
 

 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 

Silnice LK a.s., IČ: 28746503, se sídlem Československé armády 

4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou (dále jen 

„Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
„Pořízení techniky na údržbu komunikací“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“) 

Druh veřejné zakázky  
a zadávacího řízení: 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 4. 2. 2019 a 6. 2. 2019 nám byly v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), doručeny žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace Veřejné zakázky.  

V souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ tímto Zadavatel poskytuje k uvedeným žádostem 

následující vysvětlení: 

Text žádosti dodavatele:  

Dotaz č. 1 

Dotaz k podmínkám proběhu vozidel a nástaveb, který uvádíte v ZD na výběrové řízení 
„Pořízení techniky na údržbu komunikací“  v kategorii č. 3 :  
 
Zadavatel předpokládá následující roční nájezd km (resp. proběh mth) pro jednotlivé kategorie nosičů:  
 Kategorie 1 – nájezd cca 25.000 km;  

 Kategorie 2 – nájezd cca 25.000 km;  

Kategorie 3 – proběh 3.000 mth;  

a roční proběh pro každou nástavbu cca 1.000 motohodin. 

 

Uvedené hodnoty se nám jeví jako nereálné. Pokud bychom dle tohoto zadání kalkulovali požadovanou 

záruku 36 měsíců a přehled servisních nákladů, bude výsledná ceny značně deformována, prakticky 

v podobě příplatků na prodlouženou záruku (určitá forma strojního pojištění) zaplatíte výrazně výše než 

vy jste v případě našeho úspěchu ve VŘ bylo schopni využít (vyčerpat).  

 

Z našeho pohledu jsou přirozenější tyto proběhy :  

1)      Vozidlo – nosič – proběh do max. 1200 mth, servisní interval motoru je 1400 mth – pro celoroční 

provoz  



 

2)      Nástavba sekačky vč. adaptérů – proběh 500-600 mth je dostatečné zajištění – sezónní provoz.  

Pokud uznáte náš názor za oprávněný a použitelný, dejte nám prosím vědět, abychom započali 

s přípravou nabídek s těmito podmínkami proběhu.  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

V rozsahu řešené otázky již Zadavatel rozhodl o změně zadávací dokumentace. Příslušné rozhodnutí 

bylo uveřejněno dne 1. 2. 2019 na profilu Zadavatele. V návaznosti na toto rozhodnutí došlo i k úpravě 

závazného návrhu smlouvy a soupisu dodávek a služeb, jejichž aktualizované znění uveřejnil Zadavatel 

ke dni 4. 2. 2019 na profilu Zadavatele. 

 

Dotaz č. 2    

U zadávací dokumentace od Silnic LK na VZ k „Pořízení techniky na údržbu komunikací“  

Registrujeme změnu v Zadávací dokumentaci. Jaký je prosím aktuálně platný datum  

Pro ZASLÁNÍ nabídek uchazečů na systém Josephine ?  

Prosíme Vás o sdělení této informace.  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

 

Jak již Zadavatel uvedl ve svém rozhodnutí o změně zadávací dokumentace, které bylo uveřejněno dne 

1. 2. 2019 na profilu Zadavatele, termín pro zaslání nabídek se nemění, a na profilu Zadavatele je tak 

uveřejněn termín aktuálně platný – tedy 27. 2. 2019 do 11:00 hod.   

 

 

za Silnice LK a.s. 

 

 

 

 

_______________________________________ _______________________________________ 

Ing. Petr Šén 
předseda představenstva 

Ing. Josef Rechcígl 
místopředseda představenstva 

 


		2019-02-07T12:09:55+0100
	Ing. Josef Rechcígl


		2019-02-07T13:06:04+0100
	Ing. Petr Šén




